
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012700157

157

Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Presencial Nº PE/2020.016-PMI. Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de caminhões e máquinas pesadas,
veículos leves, utilitários e motocicletas para suprir as necessidades de diversas secretarias
do município de Itupiranga. Contratos: 20210013, Contratante: Prefeitura Municipal de
Itupiranga. Contratado: J. Euzebio da Silva Sousa Eireli, CNPJ: 19.803.326/0001-85 Valor: R$
2.651.026,32. Programa de Trabalho: Exercício 2021 Atividade 0105.154510002.2.065
Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Ordenamento Territorial, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no
valor de R$ 2.651.026,32; Contrato: 20210014. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação. Contratada: J. Euzebio da Silva Sousa Eireli. Valor: R$ 408.890,76. PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0503.123610002.2.013 Manutenção da secretaria
municipal de educação , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 408.890,76; Contrato: 20210015.
Contratante: Autarquia Municipal de Transito e Transporte Rodoviário de Itupiranga.
Contratada: J. Euzebio da Silva Sousa Eireli. Valor: R$ 84.833, 28. PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2021 Atividade 0740.041220002.2.067 Manutenção da Autarquia de Transito de
Itupiranga-AMTI. Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.
Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 84.833,28. Vigência: 04/01/2021 à 31/12/2021.
Assinatura: 04/01/2021. José Menez. Prefeito Municipal em exercício. - DAT Itupiranga, 14 de
janeiro de 2021 - ASS Jose de Aparecida Soares Menes - CAR Prefeito Municipal Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
nº20200125. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 04/01/2021 e término em
31/12/2021, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Pregão
Presencial nº 9/2020-00004. Cujo objeto é Contratação de empresa especializada em
locação de veículos leves e pesados. Para atender o interesse e as necessidades do
Município de Mãe do Rio - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio de CNPJ
sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: G F Locação de Veículos e Serviços EIRELI, de
CNPJ sob o nº 18.351.674/0001-04.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
nº20200126. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 04/01/2021 e término em
31/12/2021, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Pregão
Presencial nº 9/2020-00004. Cujo objeto é Contratação de empresa especializada em
locação de veículos leves e pesados. Para atender o interesse e as necessidades do
Município de Mãe do Rio - PA. Contratante: Secretaria Municipal Educação de CNPJ sob o
nº29.895.598/0001-06. Contratada: G F Locação de Veículos e Serviços EIRELI, de CNPJ sob
o nº 18.351.674/0001-04.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 070/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 12.646/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 046/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 050/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE PEDRA DE MÃO (PEDRA CABEÇA DE JACARÉ), Empresa: COMERCIAL
MARABA LTDA, CNPJ: 01.241.290/0001-28; Valor R$ 325.209,60 (trezentos e vinte e cinco
mil, duzentos e nove reais e sessenta reais), Assinatura 21/01/2021 Vigência: 31/12/2021.
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 086/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 18.611/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 082/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 017/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS - REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER - SEMEL. Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA - CNPJ: 23.912.114/0001-03;
Valor R$ 114.840,00 (cento e quatorze mil e oitocentos e quarenta reais), Assinatura
26/01/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 087/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 18.611/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 082/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 017/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS - REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER - SEMEL. Empresa: J F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA, CNPJ:
05.265.434/0001-37; Valor R$ 90.610,00 (noventa mil e seiscentos e dez reais), Assinatura
26/01/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 088/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 18.611/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 082/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 017/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS - REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER - SEMEL. Empresa: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ:
13.721.423/0001-42; Valor R$ 169.355,00 (cento e sessenta e nove mil, trezentos e
cinquenta e cinco reais), Assinatura 25/01/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de
Medeiros, Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO AO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 296/2020-SEMAD,
PREGÃO ELETRONICO N° 100/2020-CPL/PMM, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
11.123/2020-PMM, objeto: 01 (um) trator agrícola para atender a Secretaria Municipal de
Agricultura de Marabá - SEAGRI., empresa MOTOBEL MOTORES DE BELEM LTDA, CNPJ N°
04.978.201/0001-19; Tem por objetivo ACRESCENTAR PRAZO de 12 (DOZE) meses de
vigência do contrato. - Data da Assinatura: 29/12/2020, Vigência: 29/12/2021. JOSE NILTON
DE MEDEIROS Secretário Municipal de Administração.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 59/2020-CEL/SEVOP/PMM

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 059/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 15.760/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DO PROJETO "QUALIFICANDO E EMPREENDENDO" DO DEPARTAMENTO
DE EMPREGO E RENDA VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS, DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital
e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - ABRADESA, CNPJ: 08.334.896/0001-57,
vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 89.000,00. Assinatura: em 22/01/2021, SEASPPAC -

NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA
Secretária

TOMADA DE PREÇOS Nº 63/2020-CEL/SEVOP/PMM

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 063/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 16.649/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E SISTEMA
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA AV. BRASÍLIA E RIO DE JANEIRO, BAIRRO BELO
HORIZONTE, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e
Homologado a empresa DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:
07.506.424/0001-71, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 1.100.904,21. Assinatura: em
22/01/2021, Secretário Municipal de Obras -

FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

R E T I F I C AÇ ÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 059/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 15.760/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DO PROJETO "QUALIFICANDO E EMPREENDENDO" DO DEPARTAMENTO
DE EMPREGO E RENDA VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS, DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital
e seus Anexos

Onde se lê: Adjudicado e Homologado a empresa MDF ENSINO INTEGRADO
EIRELI, CNPJ: 23.146.803/0002-35, Leia-se: Adjudicado e Homologado a empresa
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA -
ABRADESA, CNPJ: 08.334.896/0001-57, Assinatura: em 22/01/2021, SEASPPAC -
NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA - Secretária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 - FMS

O Municipio de Mojuí dos Campos, por meio da Comissão Especial de
Credenciamento de Serviços de Saúde, designada por Portaria, conforme Lei Federal nº
8.666/96 e suas alterações, Lei Federal nº 8.080/90 e 8.142/90 e demais legislações
aplicáveis, TORNA PÚBLICO a realização de Credenciamento para a contratação de
entidades prestadoras de serviços de assistência à saúde na área de análise clínicas, tabela
SUS, para atender a demanda do município de Mojuí dos Campos. Os interessados poderão
escrever-se para o Credenciamento, a partir da publicação do presente aviso no Setor de
Licitações, localizado na Sala de Licitação da SEMGA, situada a Rua Lauro Sodré, s/nº -
Bairro Esperança, Mojuí dos Campos-PA. O prazo para a entrega dos envelopes será de
28/01/2021 a 26/02/2021, no horário de 09h00min as 14h00min. Abertura dos envelopes
será no dia 04/03/2021 às 09h00min na sala de Licitação no endereço acima. O integra do
edital poderá ser retirado no site do Município: www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou
solicitado via e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br.

Mojuí dos Campos-PA, 26 de janeiro de 2021.
NAZARÉ CARNEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Chamadas Públicas da
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

NO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 11/2020
Na publicação no Diário Oficial da União do dia 25 de Janeiro de 2021, Seção

3. Objeto: Pregão Eletrônico SRP nº 11/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TECNICO HOSPITALAR. Empresa Vencedora:
ONDE SE LÊ: R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ n.º 38.028.373/0001-43 - Total do Vencedor:
R$ 6.405.256,20.

LEIA-SÊ: : R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ n.º 38.028.373/0001-43 - Total do
Vencedor: R$ 6.405.262,81. RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020

Na publicação no Diário Oficial da União do dia 25 de Janeiro de 2021, Seção
3. Ata de registro de Preço nº 03/2021. Pregão Eletrônico SRP nº 11/2020. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
TECNICO HOSPITALAR. Assinatura: 22/01/2021. Vigência 12 (doze) meses. Vencedores:

ONDE SE LÊ: R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ n.º 38.028.373/0001-43 - Total do
Vencedor: R$ 6.405.256,20.

LEIA-SÊ: R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ n.º 38.028.373/0001-43 - Total do
Vencedor: R$ 6.405.262,81.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 2/2021/SEMAD/SEMPOF/SEMA/SEMSA/SEMED/SEMDES/PMO
Base Legal: Art. 25, II, c/c Art.13, III, da Lei Federal nº 8.666/93 e Art. 2°, § 1º,

da Federal n°: 14.039/2020. O Município de Óbidos torna pública a contratação por
Inexigibilidade de Licitação com o Sr. CARLOS VITTOR DE ANDRADE MONTEIRO, CPF
n°:863.940.292-20. Objeto: contratação de profissional contador, especializado em
contabilidade pública, para prestação dos serviços de assessoria e consultoria contábil,
para registro e processamento das informações financeiras de receita e despesa pública,
bem como elaboração e acompanhamento da prestação de contas junto ao TCM/PA, em
atendimento à prefeitura de Óbidos/PA, suas secretarias e fundos municipais vinculados.
Valor Global (para 12 meses): R$ 600.000,00. Ratificação: 25/01/2021.

JAIME BARBOSA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 010/2021 CPL/PMO. CONTRATO N° 2021-2601-001-CPL/PMO. Contratada: A.
R. N. DE MORAES EIRELI - ME, CNPJ: 35.912.703/0001-70. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de oxigênio medicinal, como medida de enfrentamento a pandemia pelo
vírus COVID-19, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde no Município
de Ourém, Estado do Pará. Valor Global: R$ 43.442,60 (quarenta e três mil, quatrocentos
e quarenta e dois reais e sessenta centavos). Prazo de Vigência: 90(noventa) dias, Data de
Assinatura do contrato: 26 de janeiro de 2021. Partes: Prefeitura Municipal de Ourém E A
Empresa: A. R. N. De Moraes Eireli - Me.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0121/2019/SMS-FMS; Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde/FMS. Contratado: IGESSPA - Instituto de Gestão de Saúde do
Sul do Pará CNPJ: inscrito sob o CNPJ nº 18.836.319/0001-17. Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE EM PLANTÕES MÉDICOS; Objeto do termo aditivo: Prorrogação da
vigência do contrato, de 02/01/2021 à 31/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0147/2020/PMON; Contratante:
Município de Ourilândia do Norte-PA. Contratada: CAMPINA ENGENHARIA EIRELI, inscrita
sob o CNPJ nº 24.121.235.0001-08 Objeto: Obra de modernização do estádio municipal
Décio Hendress (Estádio Necão), Zona Urbana do Município de Ourilândia do Norte-PA;
Objeto do termo aditivo: Prorrogação da vigência do contrato, de 31/12/2020 à
30/03/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-27T01:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




